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WW   klasie II a (wych. p. Bożena Szwałek) odbyły się kolejne ciekawe 

zajęcia w ramach innowacyjnego programu 

„Potrafię udzielić pierwszej pomocy”                      

z udziałem instruktora. Celem zajęć było 

podnoszenie kompetencji uczniów w zakresie 

udzielania pierwszej pomocy. Tematyką zajęć 

były ćwiczenia praktyczne: ułożenie osoby 

poszkodowanej w pozycji bocznej ustalonej.  

Uczniowie z zaangażowaniem wykonywali 

ćwiczenia praktyczne.  
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OOdbył się szkolny konkurs                                                     

słownikowo-frazeologiczny „Pójść po rozum do 

głowy” ( organizatorzy: Urszula Pytlak                        

w porozumieniu z nauczycielami języka 

polskiego), który został przeprowadzony                  

w bibliotece szkolnej w terminie od 12 marca 

do 13 kwietnia 2018 r. Jego celem było 

rozbudzenie u uczniów zainteresowania językiem polskim oraz kształcenie umiejętności 

korzystania ze słownika frazeologicznego. Konkurs miał formę testu, który uczniowie 

rozwiązywali indywidualnie, w dogodnym dla siebie czasie, pod nadzorem nauczyciela 

bibliotekarza. Nagrodą za wysokie wyniki w konkursie, w zależności od liczby 

uzyskanych punktów, były cząstkowe piątki i szóstki z języka polskiego, które zgodzili 

się wystawić nauczyciele poloniści.  

W konkursie wzięło udział 14 siódmoklasistów. 

 

Najlepsze wyniki w poszczególnych klasach uzyskały uczennice: 

Karolina Rozdzialik /VII a/ 

Agnieszka Zdybel /VII b/ 

Julia Szacoń /VII c/ 

Martyna Ozimek /VII d/ 
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UUczniowie klasy I a pod czujnym okiem wychowawczyni                                     

p.  Elżbiety Małeckiej przygotowywali zdrowe posiłki. Były to owocowe koreczki i deserek 

serowy -„Rzodkiewka w pierzynce”, nazwę wymyślili uczniowie. Wiele radości sprawiało 

dzieciom tworzenie własnych kompozycji w czasie układania owocowych koreczków                                   

i dekorowaniu serowego deserku. Dzięki dużemu zaangażowaniu uczniów, drugie 

śniadanie w tym dniu było smaczne, zdrowe i kolorowe. 
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WW naszej szkole, odbył się Turniej Zakładów Pracy w Halowej Piłce 

Nożnej o Puchar Burmistrza Bychawy pana Janusza Urbana. Do zawodów zgłosiły się 

trzy drużyny: Zarząd Dróg Powiatowych, Policja oraz Nauczyciele. Zespoły liczyły                         

5 zawodników (4 w polu + bramkarz) i dowolną liczbę zawodników rezerwowych. 

Zawody rozgrywane były zgodnie z przepisami PZPN z pewnymi ułatwieniami.                      

Czas gry 2x15 minut, system rozgrywek – „każdy z każdym”. Za wygrane spotkanie 

drużyna otrzymywała 3 punkty, za remis 1 punkt a za przegraną 0 punktów.                     

Wyniki meczy: Nauczyciele – ZDP 9:8, ZDP – Policja 8:2, Nauczyciele – Policja 15:7.  

Klasyfikacja końcowa: 

I miejsce – Nauczyciele 

II miejsce – Zarząd Dróg Powiatowych  

III miejsce – Policja 

Wszystkie drużyny zostały nagrodzone 

pucharami ufundowanymi przez Burmistrza 

Bychawy pana Janusza Urbana. 
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PPani Paulina Brodowska, miłośniczka kwiatów, przeprowadziła warsztaty 

florystyczne w klasie I d (wych. p. Sławomira Wrzesińska). Uczniowie zostali 

wtajemniczeni w trudną, ale ciekawą sztukę tworzenia wiosennej kompozycji kwiatowej 

na kryzie. Dzięki fachowym radom prowadzącej każdy uczeń stworzył niepowtarzalne, 

kwiatowe dzieło. Nowa umiejętność na pewno przyda się przy okazji różnorodnych 

uroczystości. 
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OOdbył się egzamin dla trzecich klas gimnazjalnych. W środę  była  część 

humanistyczna z zakresu historii i wiedzy o społeczeństwie i  języka polskiego,                        

w czwartek część matematyczno-

przyrodnicza z zakresu przedmiotów 

przyrodniczych i matematyki,                          

a w piątek język obcy nowożytny na 

poziomie podstawowym i na poziomie 

rozszerzonym. 

Wyniki będą znane  w połowie 

czerwca. 
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NNa zajęcia z wychowawcą , poświęcone ochronie środowiska, uczniowie 

klasy VII a (wych. p. Krystyna Kostrzewska) przynieśli plastikowe butelki i zrobili bardzo 

prosty eksperyment. Miał on pokazać, dlaczego warto zgniatać plastikowe butelki przed 

ich wyrzuceniem. Tak więc część butelek została zgnieciona i oczywiście pozbawiona 

korków, reszta nie. Efekty pracy dziewczęta pokazały we wtorek we wszystkich klasach. 

Wnioski nasuwają się same, dzięki 

zgniataniu butelek można zaoszczędzić 

bardzo dużo miejsca, a korki oddane do 

recyklingu posłużą na cele charytatywne.    

Pamiętajmy! Wystarczy zgnieść plastikową 

butelkę, karton czy puszkę przed 

wyrzuceniem do pojemnika do tego 

przeznaczonego, by zredukować objętość 

odpadów. Nie chcemy przecież żyć w 

zaśmieconym środowisku.  
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UUczniowie klas I a, I b, I c i I d Szkoły Podstawowej w Bychawie pod opieką 

swoich wychowawczyń: p. Elżbiety Małeckiej, p. Bożeny Warda, p. Doroty Drążek i p. 

Sławomiry Wrzesińskiej uczestniczyli podczas lekcji w warsztatach z klockami LEGO® 

prowadzonych przez instruktora z Centrum EDUKIDO w Lublinie. 

Tematyką warsztatów była "MAPA - NIEZBĘDNIK PODRÓŻNIKA". W każdej klasie 

uczniowie podzieleni byli na cztery zespoły. Korzystając z klocków LEGO®, minifigurek i 

swojej wyobraźni wykonali pierwszą - własną - mapę najbliższej okolicy. Aby ją utworzyć 

- pierwszaki przypomniały sobie jakie sklepy, budynki i parki mijają idąc codziennie do 

szkoły, jak przebiegają ulice - trzeba skręcić w prawo, czy w lewo? Przekonali się, że 

odwzorowanie realnego świata na płaszczyźnie wymaga najwyższej staranności,                         

a przede wszystkim zachowania odpowiedniej skali! 

W trakcie warsztatów dowiedzieli się w jakim celu ludzie pierwotni tworzyli rysunki 

przedstawiające najbliższą okolicę. Czy i do czego podróżnikowi potrzebna jest mapa.  

Ponadto przy wykorzystaniu klocków LEGO®, kart budowniczych i mapy ściennej świata 

dowiedzieli się co to jest skala i legenda mapy, oraz mieli możliwość "podróżowania"                 

po kontynentach wznosząc słynne budowle, np. wieżę Eiffla, piramidy egipskie, wieżę                  

w Pizie, most Golden Gate i wiele, wiele innych. 

Ten nowy sposób przekazania wiedzy zachwycił uczniów i motywował do ich wspólnej 

zabawy i współpracy, rozbudził zainteresowanie słynnymi budowlami świata, 

rysowaniem map oraz pobudził ich pomysłowość. 

Na zakończenie spotkania każdy uczeń otrzymał pamiątkowy dyplom za udział                      

w warsztatach. 

Dziękujemy Pani Marzenie Sak (mamie uczennicy Darii z klasy I c) za zorganizowanie 



 

 

spotkań z instruktorem z EDUKIDO i organizację zajęć, dzięki którym uczniowie mieli 

okazję rozwijać swoją „ciekawość świata” poprzez zabawę klockami LEGO® 
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KKolejny raz nasza szkoła przystąpiła do akcji charytatywnej „Twój Dar Serca 

dla Hospicjum”.   

Celem akcji jest uwrażliwienie uczniów na potrzeby drugiego człowieka, często 

śmiertelnie chorego lub kalekiego. 

W szkole zorganizowana została zbiórka pieniędzy do opieczętowanej puszki. Pieniądze 

ze zbiórki zostały wpłacone na konto Hospicjum Małego Księcia w Lublinie. Otrzymane 

wsparcie finansowe zostało przeznaczone na: 

 - zakup leków; 

 - zakup środków higienicznych; 

 - zakup materiałów opatrunkowych; 

 - zakup sprzętu medycznego; 

 - naprawy sprzętu medycznego. 

Zbiórka odbywała się w każdą środę od 19 marca do 27 kwietnia 2018 r. i prowadzili ją 

członkowie Samorządu Uczniowskiego, którzy odwiedzali uczniów w salach lekcyjnych. 
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UUczniowie  klas II i III w miesiącu kwietniu brali udział w szkolnym 

konkursie ortograficznym pod hasłem "Mistrz ortografii", którego organizatorami były 

panie: Teresa Czajka, Małgorzata Grabczyńska, Anna Rymarz. W II etapie konkursu 

Komisja Konkursowa wyłoniła zwycięzców. Są to: 

I miejsce i tytuł "Mistrza ortografii" otrzymali ex aequo Julia Kryska /II c/                            

i Krystian Wysocki /II c/  

Wyróżnienia: Miłosz Kilijanek /II c/, Anna Zarębska /II a/, Miłosz Ponieważ /II b/                           

i Julia Popławska /II b/ 

Klasy III 

I miejsce i tytuł "Mistrza ortografii" otrzymała Weronika Gierak /III c/  

II miejsce - Karolina Głąb /III c/ 

III miejsce - Maja Regmunt /III a/ i Dominik Rożenek /III b/ 

Wyróżnienia: Oliwier Karaś /III c/, Alicja Jaros /III a/ 

Wszystkim gratulujemy osiągniętego sukcesu!  
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WW naszej szkole odbył się uroczysty apel upamiętniający 227 rocznicę 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

Część artystyczną o patriotycznej wymowie przygotowali uczniowie klas: IV a, VI b, VII b, 

VII c pod kierunkiem pani Magdaleny Miszczak oraz chóru szkolnego, którego 

opiekunem jest pan Krzysztof Mendykowski. Zaprezentowano publiczności ważną dla 

nas wszystkich część historii Polski, przybliżono znaczenie Konstytucji 3 Maja                               

i podkreślono wagę symboli narodowych.  

Dekorację wykonali pani Agnieszka 

Daśko i pan Krzysztof 

Mendykowski. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


